
Moldava
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.720638N, 13.657242E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 3 241 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 417 81

Adresa URL: www.moldava.cz

O obci
Obec se nachází zhruba 23 km severozápadně od města Teplice.

Historie obce
Stáří osídlení v okolí Moldavy dokládají nálezy z mladší doby kamenné. Ves se nacházela na staré
solné stezce z Hrobu na Frauenstein v Sasku. Krušnohorský pomezní hvozd lákal svým přírodním
bohatstvím ...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme několik restauračních a ubytovacích zařízení jako např. Hotel Santén či Restaurace
Dragon.

Okolí a příroda
Klima Krušných hor ovlivňuje nadmořská výška. Roční průměry teplot se pohybují mezi 8 a 9 stupni
Celsia. Květena je velmi pestrá. Ve vyšších polohách Krušných hor byly původními  rostlinnými
společenstvy ...

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a
hřbitov. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž poštovní úřad. Místní obyvatelé mohou
využívat kanalizaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec vede řada turistických tras. Nové Město  je spíše rekreační oblastí, nachází se zde
lyžařský areál pro běžecké i sjezdové lyžování, prochází tu řada cyklistických a turistických
stezek.

Památky a zajímavosti
Kostel Navštívení Panny Marie s cibulovitou věží, vystavěný roku 1687 na místě staršího kostela. Stojí
na Dolní Moldavě u hřbitova v zadní části obce. Západní věž nese zvon z roku 1923 od Richarda Herolda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8691/moldava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:52:31



Kromě toho se zde  nacházejí ještě tři další ...

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II třídy. 382 severozápadně z obce Hrob. Všechny tři části obce mají
pravidelné autobusové spojení s městem Hrob a lázeňskými Teplicemi. Nové Město a Horní Moldava se
nachází na železniční trati Most-Litvínov-Moldava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8691/moldava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:52:31


